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Dnr  PS 2017/0035-100   
KS2017/0102 

 
Svar på motion nr 6 2017 från Marie Wengse (SP) Motion kring 
sophantering i kommunal verksamhet 
 

Sammanfattning 
Svar på Motion kring sophantering i kommunal verksamhet ställd 2017-03-06 av Marie Wengse, 
Skolpartiet 
 
Beslutsförslag 
 
Produktionsstyrelsen föreslår Kommunstyrelsen besluta 
Motionen anses besvarad  
 
 
Bakgrund 
Skolpartiet yrkar på att alla kök inom måltidsenheten ska ha sopsortering. Det finns flera starka skäl 
till sopsortering och matfallsinsamling från Produktionsförvaltningens verksamheter. Matavfallet går 
till biogasproduktion och bidrar till omställningen av tranportsektor och därmed minskad 
klimatpåverkan. Matresterna som blir över efter det kan återgå till jordbruket.  
Österåkers kommun bör vara en föregångare och bidra till målen i avfallsplanen.  
Genom att ha sopsortering och matavfallsinsamling i de kommunala skolorna skapas en dialog kring 
miljöfrågor och ger engagerade elever som bidrar till insamlingen i hushållen.    
 
 
Förvaltningens slutsatser 
Avfallshantering idag sker i fem steg, Förebyggande, återanvändning, materialåtervinning, 
energiåtervinning samt deponering. Produktionsförvaltningens verksamheter har idag en fungerande 
avfallshantering vilken innefattar sopsortering. Dock kan konstateras att några av kommunens 
verksamheter har, på grund av hur fastigheten och soprummet är disponerat, svårt att påverka 
ergonomin kring sin sophantering. Åtgärder för att komma till rätta med problematiken sker i dialog 
med kommunens fastighetsbolag.  
Produktionsförvaltningens ambition är att alla enheter ska ha en lokal avfallsplan för att nå det av 
kommunfullmäktige uppsatta målet om att minst 90% av matavfallet från storkök och andra 
verksamheter ska återvinnas genom biologisk behandling år 2030.  
 
 
Tidigare beredning och beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2017-03-09 
 

Kent Henningson   Eva Nordenhem 
Produktionschef  Kostchef 


